



میر علم حمیدی

هرات، 14 اکتوبر 2023

گزارش برنامه کمک رسانی به آسیب دیدگان زلزله در ولسوالی گلران ولایت هرات

با تقدیم سلام حضور اعضای محترم "انجمن"!

تیم مشترک هرات و کابل "انجمن کمک به معارف و محیط زیست راضیه زوبین بریالی"، تحت سرپرستی آقای داکتر محمد حامد شمس و همکاران گرامی هر یک داکتر صاحب غنی جان ناصری، استاد ادريس احساس، فرید جان غفوری و اینجانب میرعلم حمیدی، برای کمک به آسیب دیدگان زلزله در هرات، امروز کار خود را مطابق پلان مرتبه قبل در ولسوالی گلران ولایت هرات ادامه دادند.

ولسوالی گلران در قسمت شمالغربی ولایت هرات موقعیت دارد. این ولسوالی دور افتاده و محروم با دو کشور همسایه، ایران و ترکمنستان هم مرز است. مرکز گلران شهرک قرباغ بوده و 120 کیلومتر از شهر هرات فاصله دارد. ولسوالی گلران از لحاظ اقتصادی و فرهنگی خیلی عقب مانده و مردم به صورت اکثری پیشه مالداري دارند. در ادامه حوادث زلزله های اخیر در ولایت هرات، ولسوالی گلران نیز دچار زلزله شدید گردیده و خسارات زیادی را به مردم بیچاره و فقیر گلران عاید ساخته است. بعد از اتفاقات زلزله در ولسوالی زنده جان ولایت هرات و در پس لرزه های زلزله اول زنده جان، گلران نیز دچار زلزله گردید و بخش اعظم خانه های اهالی تخریب و ترک برداشته است. تمام مردم قریه های این ولسوالی، نسبت ترس و هیجان از وقوع زلزله های بعدی، در زیر خیمه های محقر خود در دامنه قریه ها سپری می کنند.

جهت پیشبرد برنامه کمک "انجمن" به اهالی زلزله زده، هیأت "انجمن" عازم گلران شده و ابتدا با مسؤولان ولسوالی، دیدار نمودند تا اجازه بدهند که به قریه های زلزله زده رفته و برای آسیب دیدگان کمک نمایند. بدینوسیله، در تفاهم با اداره ولسوالی، در قدم اول برای قریه بیدک مرادکوهی، برنامه کمک رسانی مد نظر گرفته شد. قریه بیدک مرادکوهی حد اقل سی کیلومتر از مرکز گلران فاصله داشته و در میان دره ها و تپه های خاکی موقعیت دارد. هیأت کمک رسانی "انجمن" با ملاحظه میزان خسارات و صدماتی که خانه هایشان دیده بود، روش امداد رسانی خود را تعیین نمودند.

در زلزله اخیر، اهالی محترم بیدک صدمه جانی ندیده بودند و از لحاظ خوار و بار نیز کمبود جدی نداشتند. تنها مشکل مردم، نقصان و شکست خانه های شان بود، که از ترس فروریختن کامل آن بیرون از خانه ها بود و باش داشتند. نیاز اشد مردم پول نقد بود، که اگر بتوانند توسط آن بخشی از خانه های خود را ترمیم نمایند. بدینوسیله هیأت "انجمن" تصمیم گرفت تا برای هر خانواده این قریه مبلغ 5000 افغانی توزیع نماید، که مجموعاً 72 خانواده را احتوا می کرد. ملا امام مسجد، اعضای شورای قریه و موی سفیدان با این تصمیم موافق بودند. در مجموع برای برای 72 خانواده آسیب دیده در قریه بیدک مراد کوهی مبلغ 360000 افغانی کمک نقدی توزیع و تقدیم گردید.

پیوست این پیام دو ویدیو کلیپ نیز خدمت شما عزیزان تقدیم می گردد.

پایان